
令和４年７月１９日  

ＰＴＡ会員 様  

倉敷市立第五福田小学校   

ＰＴＡ会長 野呂 家徳  

校 長 矢延 真里  

 

ＰＴＡ奉仕作業のお願い（PTA service activities）  

 

毎日暑い日が続いていますが，会員の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。さて，本年度も次の日程でＰＴＡ奉仕作業を実施することになりました。ご多用

とは存じますが，２学期を気持ちよくスタートさせることができますように，できるだけ

たくさんの方に子どもたちと一緒に活動してくださいますようご協力のほどよろしくお願

い申し上げます。  

記  

 

１ 日 時   令和４年８月２０日（土）  ８：１５ ～ ９：００  

（雨天決行）Slight rain going on 

     ※夏期休業中ですが，正式な授業日扱いとなっていますのでご注意ください。  

 

２ 作業の分担 (案 )  ※当日変更になるかもしれません。  

 場所と作業内容  

学年  児童・保護者女性  保護者男性  

１年生  
西運動場北側の草抜き  

西運動場溝掃除  

東運動場駐車場土入れ  

２年生  

３年生  「五福の丘」の草抜き  

４年生  「五福の森」の草抜き  

５年生  西校舎１～３階（廊下・階段）  

６年生  管理棟２～４階（廊下・階段）  

  ※保護者の方は朝，お子さんと一緒に登校し，そのまま運動場にお集まりください。 

作業についての説明をします。原則，お子さんと一緒に活動をしていただきます。 

  ※雨天の場合は，ぞうきんをご用意ください。全員校舎内の掃除に変更します。 

 

３ 準備物  

  （１～４年保護者）水筒・タオル・軍手・ごみ袋・草取り道具・溝掃除の道具  

作業のできる服装・虫よけスプレー（必要に応じて）  

  （５・６年保護者）ぞうきん・作業のできる服装  

   

４ 悪天候の場合  

 ・午前６：３０の時点で暴風雨等の悪天候の場合，作業中止の判断をさせていただきま

す。中止の場合は，学校から「ｅこねっと」でお知らせします。  

 ・ＰＴＡ奉仕作業が悪天候で中止となっても，暴風警報や特別警報が発令されていない

場合は，児童は予定通り登校し，３時間授業をした後，下校となります。  


